
ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เร่ือง กำหนดช่ือวารสารทางวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 

พ.ศ. ๒๕๕๗ 

โดยท่ีเป็นการสมควรกำหนดช่ือวารสารสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการกรณีท่ีวารสารวิชาการ 
ไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ียอมรับระดับชาติและระดับนานาชาติ เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของผู้ขอกำหนด 
ตำแหน่งทางวิชาการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการตามประกาศ ก.พ.อ. 
อันก่อให้เกิดประโยชน์ต่อการบริการสาธารณะด้านวิขาการในสถาบันอุดมศึกษาต่อไป 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑ ๘ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราขภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ 
ประกาศ ก.พ.อ. เร่ือง หลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการ สำหรับการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
พ.ศ. ๒๕๕๖ ประกอบกับมติท่ีประชุมสภามหาวิทยาลัยในคราวประชุมคร้ังท่ี ๑๐ I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑ ๙ 
พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗ จิงออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีเรียกว่า "ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชกัฎพระนครศรีอยุธยา เร่ือง กำหนด 
ชื่อวารสารทางวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๕๗ 

ข้อ ๒ ประกาศน้ีมีผลบังคับใช้นับต้ังแต่วันท่ี ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ เป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ประกาศน้ี 

"มหาวิทยาลัย" หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
"สภามหาวิทยาลัย" หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยราชกัฏพระนครศรีอยุธยา 
"อธิการบดี" หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ข้อ ๔ ให้กำหนดช่ือวารสารทางวิชาการ กรณีวารสารวิชาการท่ีไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ี 
เป็นท่ียอมรับในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ เพ่ือใช้เป็นวารสารท่ีสามารถเผยแพร่ผลงานทางวิชาการชองผู้ชอ 
กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ในระดับผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ รายละเอียด 
ปรากฏตามบัญชีช่ือวารสารท่ีแนบท้ายประกาศน้ี 

ข้อ ๕ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศน้ี และมีอำนาจในการออกประกาศ หรือ 
คำส่ังในการกำหนดรายช่ือวารสารทางวิชาการกรณีท่ีวารสารทางวิชาการไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ีเป็นท่ี 
ยอมรับในระดับชาติและระดับนานาชาติ เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของผู้ชอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ 
ชองมหาวิทยาลัย โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่ ^0 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗ 

^ โ ^ลจาไ4กา'5คภามหาวิทยาสัย 7 * - * 

*^ะ.....ป้ายกฎ1ผา0 (ศาสตราจารย์ ดร.ศุภมาศ พนิชศักดีพัฒนา) 
' •^ เ^]"าฬมพ' นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฎพระนครศรีอยุธยา 



รายช่ือวารสารทางวิชาการท่ีสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
สำหรับเผยแพร่ผลงานวิชาการตามประกาศ ก.พ.อ. 

Iรรผ 
ชื่อไทย ชื่อภาษาอังกฤษ เจ้าของ 

2408-0942 วารสารวิจัยราขภัฏ 
กรุงเก่า สาขามนุษยศาสตร์ 

และสังคมศาสตร์ 

/ \ ฒ 8656ลโ(ะเา 
-]๐น๓ล1 แบกาลก1ป6ร 
ลกป ร0๐ล1 5๐6ก065 

สถาบันวิจัยและพัฒนา 
มหาวิทยาลัยราขภัฏ 
พระนครศรีอยุธยา 


